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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. juni 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 617 (alm. del) efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Andreas Steenberg 

(RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 617: 

 

Vil ministeren oversende en oversigt over sagsbehandlingstider i SIRI for sager om 

familiesammenføring efter hhv. danske regler og EU-regler for de seneste 3 år? 

Spørgsmålet stilles i forlængelse af besvarelsen af UUI alm. del – samrådsspørgsmål 

AB den 24. juni 2021. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI), 

der har oplyst følgende:  

 

”Styrelse  for I ter atio al Rekrutteri g og I tegratio  (SIRI) behandler sa-

ger om opholdstilladelse til medfølgende familie til 3. landsstatsborgere 

med en erhvervs- eller studieopholdstilladelse efter udlændingeloven. SIRI 

behandler endvidere sager om registreringer af familiemedlemmer til EU-

borgere og familiesammenføring med danske statsborgere efter EU-reg-

lerne. Nedenfor fremgår sagsbehandlingstiderne for SIRIs ordninger.  

 

Sagsbehandlingstider for medfølgende familie til 3. landsstatsborgere  

Tabel 1 viser den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for førstegangsansøg-

ninger som medfølgende familiemedlem efter udlændingeloven fra 2019 – 

19. juli 2021.  

Tabel 1. Gennemsnitlige sagsbehandlingstider for medfølgende familie 

til personer med erhvervs- og studieophold efter udlændingeloven i pe-

rioden 2019-2021* 

  2019 2020 2021* 

Erhvervs- og studieområdet 42 72 93 
*Tallene for 2021 er foreløbige og opgjort d. 19. juli 2021. 

Anm.: Sagsbehandlingstiderne er opgjort som gennemsnitligt antal dage. Sagsbehandlingstiderne er 

opgjort for førstegangsafgørelser med udfaldene tilladelse, afslag og afvisning.  
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Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændin-

gesystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige stati-

stiksystemer. Endvidere bemærkes, at der er tale om antal tilladelser/afslag og ikke personer. Det 

betyder, at den samme person kan indgå flere gange over tid i forbindelse med en ny ansøgning. 

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

 

Sagsbehandlingstider for familiemedlemmer til EU-borgere (primær bevæ-

gelighed) og familiesammenføring med danske statsborgere efter EU-reg-

lerne (sekundær bevægelighed) 

Tabel 2 viser den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for førstegangsansøg-

ninger for hhv. sekundær bevægelighed og primær bevægelighed på EU-om-

rådet. 

 

Tabel 2. Gennemsnitlige sagsbehandlingstider for familiesammenføring på 

EU-området i perioden 2019-2021* 

  2019 2020 2021* 

Familiesammenføring (sekundær bevægelighed) 176 134 163 

Familiemedlemmer (primær bevægelighed) 41 35 45 
*Tallene for 2021 er foreløbige og opgjort d. 19. juli 2021. 

Anm.: Sagsbehandlingstiderne er opgjort som gennemsnitligt antal dage. Sagsbehandlingstiderne 

er opgjort for førstegangsafgørelser med udfaldene tilladelse, afslag og afvisning.  

Anm.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlæn-

dingesystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige 

statistiksystemer. Endvidere bemærkes, at der er tale om antal tilladelser/afslag og ikke personer. 

Det betyder, at den samme person kan indgå flere gange over tid i forbindelse med en ny ansøg-

ning. 

Kilde: Styrelsen for International Rekruttering og Integration” 

 

For så vidt angår Udlændingestyrelsens sagsbehandlingstider for familiesammen-

føring efter udlændingelovens regler henvises til besvarelsen af spørgsmål 551 

(alm. del) af 16. juni 2021, hvoraf det fremgår: 

 

”De  ge e s itlige sagsbeha dli gstid på fa iliesa e føri gso rådet 
m.v. har i perioden fra den 1. januar 2015 til og med den 7. juni 2021 været 

som følger fordelt på år: 

 

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021* 

Gennemsnitlig 

sagsbehandlings-

tid (antal dage) 

180 282 322 261 232 226 141 

* Indeholder registreringer for perioden 1. januar 2021-7. juni 2021.  

Anm.: Opgørelsen for perioden fra den 1. januar 2015 til og med den 31. december 2020 er 

endelig og er opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem. Opgørelsen i perioden fra den 1. januar til og med den 7. juni 2021 er 

foreløbig og er opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem pr. 7. juni 2021.  

Amn.: Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journaliserings- 

og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem. 
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Kilde: Udlændingestyrelsen 

 

Det bemærkes, at opgørelsen indeholder sager vedrørende førstegangsafgørel-

ser om familiesammenføring af ægtefæller, faste samlevere og mindreårige 

børn samt sager på det øvrige opholdsområde, herunder adoption, familiesam-

menføring til andre familiemedlemmer, personer med tidligere dansk indføds-

ret m.v.   

 

Det bemærkes, at der kan være situationer, hvor en ansøger modtager flere af-

gørelser den samme dag. Det kan f.eks. være tilfældet, hvis det ægteskab, som 

parret har indgået i hjemlandet, ikke er retsgyldigt i Danmark, men at det kan 

lægges til grund, at de har haft et længerevarende samliv på fælles bopæl. 

 

Sagsbehandlingstiden er beregnet som tiden fra ansøgningens indgivelse til sa-

gens afgørelse (tilladelse, afslag, afvisning eller afsluttet uden afgørelse) i første 

instans. Hvis den herboende reference skal stille økonomisk sikkerhed forud for, 

at en opholdstilladelse kan gives, regnes sagsbehandlingstiden til den dag, hvor 

Udlændingestyrelsen anmoder om sikkerhedsstillelse.” 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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